
 
 

 
MAP IV v ORP Tábor  

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008403 

Setkání Pracovní skupiny pro školní jídelny 12.11.2024 

 

Místo konání: jídelna ZŠ a MŠ Husova, Tábor  

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

1. L. Svitáková 

Přivítání přítomných. 

Poděkování vedoucí školní jídelny paní Janě Procházkové za poskytnutí místa setkání 
a přípravu občerstvení pro účastnice. 

2. revize analýzy stavu a potřeb aktérů ve vzdělávání, revize SWOT-3 analýz 

Podklady pro jednání zaslány dopředu na e-mail – revizi analýzy stavu a potřeb aktérů 
ve vzdělávání včetně identifikace příčin, revizi SWOT- 3 analýz. 

Proběhla diskuse o těchto materiálech připravených realizačním týmem.  

Dále proběhla diskuse o potřebách investic ve školách. 

3. P. Pechušková – odpovědi na dotazy 

Dietní stravování: 

V zásadě nemusí být zvlášť oddělené místo pro přípravu diet, ale místo musí být 
označené a může se zde připravovat i něco jiného. 

Příplatek pro kuchařku, která připravuje dietu – musí mít praxi a poté se může 
posunout o platovou třídu výš. 

Jídelna není povinna vařit diety vždy a pro všechny, i když má certifikaci. 

Na alergie nemusí být certifikace (ořechy, ryby). S rodiči je ale třeba vždy sepsat 
dohodu, že si pohlídají suroviny, popř. si jídlo odhlásí/přinesou z domova.  

Minimální počet strávníků pro vaření diet není dán. Může se vařit pro jednoho. 



 
 

Strávník s jakoukoli dietou by měl platit stejnou částku za stravu jako běžný strávník. 

Spotřební koš: 

Spotřební koš sloučil mléko a mléčné výrobky a ovoce a zeleninu. 

4. Analýza potřeb školních jídelen. 

5. Prohlídka zařízení školní jídelny. 

6. Příští setkání proběhne pravděpodobně po Velikonocích 2025 odpoledne ve školní 
jídelně při ZŠ Chýnov. Náměty na téma setkání posílejte na map.tabor@bechynsko.cz  

 

 

 

Zapsala  

Mgr. Lucie Svitáková 


